
Na temelju članka 31. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 150/11), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2012. godine donijela 

ODLUKU 
o sufinanciranju troškova otkupa maslinovog ulja proizvedenog iz domaćih maslina 

roda 2012. godine 

L 
U cilju ublažavanja posljedica suše, uređenja tržišta i smanjenja sive ekonomije u trženju 
maslinovim uljem, prihvaća se prijedlog Ministarstva poljoprivrede o sufinanciranju troškova 
otkupa maslinovog ulja proizvedenog iz domaćih maslina roda 2012. godine. 

u. 
Odobrava se Ministarstvu poljoprivrede da sufinancira troškove otkupa maslinovog ulja u 
ukupnoj kvoti od 23.000 kg djevičanskog maslinovog ulja i 240.000 kg ekstra djevičanskog 
maslinovog ulja otkupljivačima (uljarama), koje otkupe najmanje 1.000 kg maslinovog ulja, 
u iznosu od 3,00 kune po kilogramu za djevičansko maslinovo ulje i 7,00 kuna po kilogramu 
za ekstra djevičansko maslinovo ulje, pod uvjetom da minimalna otkupna cijena djevičanskog 
maslinovog ulja iznosi 33,00 kune po kilogramu, a ekstra djevičanskog maslinovog ulja 40,00 
kuna po kilogramu. 

ffl. 
Zadužuje se Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju da raspiše 
javni natječaj i utvrdi uvjete otkupa maslinovog ulja, pod uvjetima iz točke II ove Odluke. 

IV. 
Sredstva potrebna za sufinanciranje troškova otkupa maslinovog ulja roda 2012. godine u 
iznosu 1.750.000,00 kuna osigurana su u 2012. godini na poziciji A 568024 Poticanje 
poljoprivredne proizvodnje i intervencije na tržištu u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske za 2012. i projekcijama za 2013. i 2014. godinu (Narodne novine, broj 24/12 i 
36/12), te osigura isplate korisnicima do 30. lipnja 2013. godine. 

V. 
Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da osigura provedbu ove Odluke, te o tome izvijesti 
Vladu Republike Hrvatske 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 2012. 

PREDSJEDNIK VLADE 

Zoran Milanović 



Obrazloženje 
Odluke o davanju suglasnosti 

U cilju uređenja tržišta i eliminiranja sivog tržišta maslinovog ulja u prethodnih 
nekoliko godina Ministarstvo poljoprivrede predložilo je, a Vlada. Republike Hrvatske 
prihvatila i donijela, mjere za sufinanciranje troškova otkupa maslinovog ulja. 

Kako bi se i u 2012. godini ublažile posljedice suše i potaknuo otkup maslinovoga ulja 
na području Republike Hrvatske, te kako bi se zadržao kontinuitet otkupa i svi njegovi 
pozitivni učinci, Ministarstvo poljoprivrede predlaže sufinanciranje troškova otkupa 
maslinovoga ulja- Ova mjera omogućit će poljoprivrednim proizvođačima s jedne strane 
ostvarivanje primjerene razine dohotka za navedenu proizvodnju, a s druge strane potaknuti 
će jačanje legalnog trženja maslinovoga djevičanskog i ekstra djevičanskog ulja. 

Za realizaciju ovih mjera potrebno je raspisati javni natječaj, a za Što se zadužuje 
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, pod uvjetima kao u točki 
n. Odluke, odnosno na način: 

Ministarstvo će sufinancirati troškove otkupa maslinovog ulja otkupljivačima u 
iznosu: 

> 3,00 kn/kg za djevičansko maslinovo ulje i 
> 7,00 kn/kg za ekstra djevičansko maslinovo ulje, pod uvjetom da niinimalna 

otkupna cijena iznosi: 
i4» 33,00 kn/kg djevičanskog maslinovog ulja te 
4 40,00 kn/kg ekstra djevičanskog maslinovog ulja. 

Sufinancirat će se troškovi otkupa maslinovog ulja: 
o do 23.000 kg djevičanskog ulja i 
o do 240.000 kg ekstra djevičanskog ulja roda 2012. godine. 

Minimalna količina maslinovog ulja čiji će se otkup sufinancirati je 1.000 kg po 
jednom otkupljivaču. Ukupna subvencija koju će Ministarstvo u tu svrhu osigurati je 
1.750.000,00 kuna. 

Sredstva potrebna za sufinanciranje troškova otkupa maslinovog ulja roda 2012. 
godine u iznosu 1.750.000,00 kuna osigurana su u 2012. godini na poziciji A 568024 
Poticanje poljoprivredne proizvodnje i intervencije na tržištu u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske za 2012. i projekcijama za 2013, i 2014. godinu (Narodne novine, broj 
24/12 i 36/12). 


